
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 uzavřená mezi smluvními stranami 
 
 
 
 
 
 

Objednatel:  Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace 

  Moravská 814/2, 79001 Jeseník 
  Zastoupená: Mgr. Lenkou Kožouškovou 
  IČ: 75004097   
                      Banka: KB Jeseník, 5967290207/0100 
  Spisová značka: KS Ostrava, oddíl Pr, vložka 753 
 

    
a 
 
 

Zhotovitel: GAVONA GASTRO s.r.o. 
  Polní 755, 788 13 Rapotín 
  IČ: 09019499 
  DIČ: CZ09019499 
  Zastoupená: Zdeňkem Vondrou - jednatelem 
  Banka: ČSOB Šumperk, č.ú.: 292597960/0300 
  Spisová značka: C 81682 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
 
 
 
 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 
1. Dodávka a instalace elektrického konvektomatu s podstavcem: 
 
  1 ks elektrický konvektomat RETIGO Blue Vision B1011b 
  1 ks podstavec pod konvektomat ST 1116 
  1 ks doprava zařízení + instalace na připojovací body 
 
 
  
2. Předmět smlouvy zahrnuje dále dopravu na místo určení, instalaci a uvedení do provozu, bezplatný 
záruční servis, dodání technické dokumentace, atestů, prohlášení o shodě a návodů v českém jazyce týkající 
se předmětu plnění, zaškolení obsluhy a ekologickou likvidaci odpadů vzniklých činností dodavatele v místě 
plnění instalace. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude splňovat veškeré technické parametry, 
jakostní a funkční požadavky a bude plně v souladu s platnými zákony ČR a českými příp. evropskými 
normami, zákonnými obecně závaznými a doporučenými předpisy a metodikami. 
 
3. Objednatel se zavazuje k převzetí předmětu plnění a zaplacení ceny způsobem sjednaným v této 
smlouvě. 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. CENA A ZPŮSOB PLACENÍ 
 
Cena díla je stanovena takto: 
 
  1 ks elektrický konvektomat RETIGO B1011b   251 264,00 Kč 
  1 ks podstavec pod konvektomat ST 1116       9 982,00 Kč 
  1 ks doprava zařízení + instalace na připojovací body      2 000,00 Kč 

 
Cena technologie a instalací       263 246,00 Kč 
DPH 21%         55 281,66 Kč 
CENA CELKEM      318 527,66 Kč 

 
Cena za dílo bude zaplacena na základě celkové faktury vystavené po předání díla se splatností 14 dní. 
 
Vlastnické právo na zboží přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem uhrazení kupní ceny. 
 
 
 

III. MÍSTO PLNĚNÍ A TERMÍN PROVEDENÍ A PŘEDÁNÍ 
 
 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v níže sjednané době: 
   
  Dokončení - předání díla:    31.3.2024 
 
 
 

IV. ZÁRUKA, ODSTRANĚNÍ VAD 
 

1. Záruka na jakost 
1.1. Prodávající poskytuje kupujícímu generální záruku za jakost zboží v trvání 24 měsíců ode dne 
předání mezi prodávajícím a kupujícím. 
1.2. Záruky podle předchozích odstavců se nevztahují na nekovové materiály, jako např. guma, plasty, 
sklo a jiné součásti rychlého opotřebení. Tyto záruky se rovněž nevztahují na užitné a funkční vlastnosti 
zboží a na seřizování ovládacích a regulačních komponent zboží. Tyto záruky se dále nevztahují na druh a 
množství dodaného zboží ani na zjevné vady, které kupující mohl a měl zjistit při přejímací prohlídce. Tyto 
vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího v den, kdy je zjistil, nejpozději však do konce následujícího 
dne, jinak právo z odpovědnosti prodávajícího za množství, jakost, provedení, obal a zjevné vady zanikne. 
 
2.Podmínky záruky 
2.1. Zárukou za jakost zboží přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po stanovenou dobu 
způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. Podmínkou uplatnění záruky je dále instalace a seřízení zboží odbornou osobou oprávnění od 
prodávajícího, s výjimkou zboží, které je z podstaty věci funkční samo o sobě, či jen s pouhým zapojením do 
standardní elektrické sítě v zásuvce 230 V. 
2.2. Sjednaná záruční doba se neprodlužuje ani nastaví. Prodloužit ji lze pouze po dohodě stran jako 
doplňkovou komerční službu nebo obratový bonus. 
3.Způsob uplatnění záruky 
3.1. Uplatnění práv z odpovědnosti prodávajícího (dále jen „reklamace“) je kupující povinen provést 
písemnou formou vůči prodávajícímu, přičemž taková reklamace musí obsahovat zejména označení 
reklamovaného zboží a počet vadných (resp. chybějících) kusů, dodávku, ze které reklamované zboží 
pochází (číslo faktury a dodacího listu) a podrobný popis vady a příčin, které ji způsobily, pokud jsou 
kupujícímu známy. 
3.2. Řádné reklamace je prodávající povinen posoudit odpovědným pracovníkem do 15 dnů od jejich 
obdržení od kupujícího a výsledky šetření a závazné stanovisko k řešení předat kupujícímu nejpozději do 30 
dnů od jejího podání. 
3.3. Kupující má právo na vyřízení reklamace, nemá však právo na náhradu související škody či ušlého 
zisku. 
4.Obecné omezení odpovědnosti 
4.1. Prodávající neodpovídá za vady zboží způsobené událostí či skutečností, která nastala mimo jeho 
náležitou péči jako např. válka, oheň, voda, živelní pohromy, trestná či jiná nezákonná činnost, zavinění 
kupujícího nebo třetích osob včetně nedbalostního a zásahy vyšší moci. Odpovědnost prodávajícího za vady 
zboží zaniká, bylo-li prodáno zákazníkem kupujícího další osobě. 



 

V. SMLUVNÍ SANKCE 
 
V případě neplnění termínů dle článku 3 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z celkové 
částky za každý den s prodlením předání díla. O tuto částku bude snížena úhrada konečného daňového 
dokladu jako sleva. 
 V případě neuhrazení faktury zhotovitele v termínu, bude zhotovitel účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,1% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktury. 
 
 
 

VI. PROHLÁŠENÍ STRAN 
 

Obě smluvní strany se zavazují považovat veškeré informace a jednání, vyplývající z činnosti obou 
smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné a budou je chránit před zneužitím třetími osobami. 
Zhotovitel si vyhrazuje právo, že předmět smlouvy zůstává až do jeho úplného uhrazení objednatelem, 
majetkem zhotovitele. 
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s určením jednoho 
vyhotovení pro každou ze smluvních stran.  
Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 
 
 
 
 
 
V Jeseníku dne 20.2.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
….........................................................               …......................................................... 
                       Zhotovitel                Objednatel 

Zdeněk Vondra, jednatel                                           Mgr. Lenka Kožoušková, ředitelka 
GAVONA GASTRO s.r.o.                                                Domova Sněženka Jeseník, p.o.        

 


